
-,

I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
Dep.artamento de Educación

DECRETOALCALDICION° 22~6
APRUEBA GIRO INDEMNIZACIÓN DOCENTE
QUE INDICA.

REQUINOA, ---=-0 8~Ac-..:..l--=Z..::.-:Gl-=--3 _

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO
Ord, N°1218 de fecha 11 de Septiembre de 2012 del Jefe del Depto. de Educación; Ord.

N°996 del 09 de Agosto de 2012; oficio Contraloría N°30318 del 13 de Mayo de 2011 y N°1312 del 04 de Mayo de
2012, el Dictamen 44766 del 2008 donde se establece el pago de la indemnización del arto 2 Transitorio de la Ley
N°19.070 de los siguientes Docentes:

Sra. María Isabel Rojas Navarro
Sra. EIsa Guerra Villacura
Sr. Jorge Bravo Vasconcello
Sra. SilviaEspinoza Parraguez
Sra. Loreto Balbontín Jiménez

Que, los Docentes indicados, el dia 23 de Mayo de 2012 llegaron a acuerdo del pago en tres
~. cuotas, la Primera el segundo semestre de 2012; la Segunda el primer semestre de 2013 y la Tercera el segundo

semestre de 2013. La cuota N°2 y N°3 reajustados.

El Decreto Alcaldicio N°3704 de fecha 26 de Diciembre de 2012 que aprueba presupuesto
de Educación año 2013, donde contempla el pago de Segunda y Tercera cuotas pendientes.

VISTOS
Art. 2 Transitorio Ley N°19.070; Reglamento 485.
Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de

1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL
N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO
CANCELESE, el pago de segunda cuota el Primer Semestre 2013 y tercera cuota el

Segundo Semestre 2013, de un total de tres por indemnización art.2 Transitorio Ley N°19.070 a los siguientes
Docentes.

Nombres
Sra. María Isabel Rojas Navarro
Sra. EIsa Guerra Villacura
Sr. Jorge Bravo Vasconcello
Sra. SilviaEspinoza Parraguez
Sra. Loreto Balbontín Jiménez

Monto Total
$10.991.087
$12.148.720
$13.119.086
$11.008.405
$ 7.554.008

Monto pendiente
Pago en dos cuotas

$7.693.762
$8.504.104
$9.183.360
$7.705.882
$5.287.806

Valor Cuota
3.846.881
4.252.052
5.591.680
3.852.941
2.643.903

v

'<.

ANOTESE;COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto al Presupuesto de
Educación Municipal vigente..~ \

i
\ .I \.
I '
I
l.
¡ \
¡ ;
i \I .
i )

ANTONIO SILVA VARG~S )
ALCALDE / .//

I ~/
_.- /

,.1 // v• .,,--\'

MARTAA.VI~
SECRETARl'Y MUNICIPAL

:~:~:vs/t/ED
-Municipalidad (2) ./
-Finanzas y Personal DAEM (3)

LLO


